o imprevedibilità di acquisizione, devono essere disposte in termini non 

conciliabili con le procedure di cui alla normativa in materia di appalti. 

Art. 2 Costituzione del fondo 

1. All'avvio di ciascun esercizio finanziario la Direzione costituisce il fondo economale, di 

ammontare massimo pari ad Euro 25.000,00 (venticinquemila/00), con disponibilità 

di cassa fino ad Euro 2.500,00 (duemilacinquecento/00). 

Art. 3 Tipicità delle spese 

1. Le spese economali hanno natura tipica e possono qualificarsi come tali quelle 

rientranti nelle seguenti tipologie: 

a) Spese d’ufficio e di cancelleria; 
b) Spese per inserzioni su quotidiani, periodici, portali e piattaforme social per la

[...]

u) Spese urgenti connesse alla salute e alla sicurezza sul luogo di lavoro. 

Art. 4 Limiti di importo 

1. Le procedure per gli acquisti economali sono consentite, in via generale, nei limiti 

degli stanziamenti approvati, e per ogni singola operazione fino all’importo di 

Euro 1.500,00 (millecinquecento) al netto di IVA;  

2. Nessun intervento d’importo superiore che possa considerarsi unitario potrà 

essere frazionato artificiosamente al fine di ricondurne l’esecuzione alle regole ed 

ai limiti di valore contenuti nel presente Regolamento;